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Suositus 15/2024
Ehdotus B 347/PRE
Käsittelijä Puheenjohtajisto   

Mietintö vastauksesta suositukseen 15/2024

Puheenjohtajisto ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi 
vastauksen suositukseen 15/2024, Yhteistyöohjelmat 2025–2030, ja katsoo sen 
neuvoston osalta loppuun käsitellyksi.

Taustaa
Pohjoismaiden neuvoston vuoden 2023 teemaistunnon yleiskokouksessa käytiin 
keskustelua yhteistyöohjelmista ja ministerineuvostolle esitettävistä ehdotuksista. 
Tämän jälkeen parlamentaarikkojen ehdotukset lähetettiin Pohjoismaiden 
ministerineuvoston sihteeristölle jatkokäsittelyä varten. Tätä seurasi tiivis yhteistyö. 

Ministerineuvosto esitteli ehdotusluonnoksensa uusista yhteistyöohjelmista 2025–2030 
puheenjohtajiston ja valiokuntien kokouksissa Färsaarilla huhtikuussa 2024 pidetyssä 
Pohjoismaiden neuvoston teemaistunnossa. 

Teemaistunnossa esitellyt yhteistyöohjelmat ovat syntyneet Pohjoismaiden neuvoston 
ja Pohjoismaiden ministerineuvoston välisen pitkän yhteistyöprosessin tuloksena, ja 
teemaistunnon yhteydessä järjestetyt kokoukset olivat osa tämän prosessin viimeisiä 
vaiheita. 

Yleisesti ottaen valiokunnat ja puheenjohtajisto katsoivat, että niiden antamat 
kommentit, ehdotukset ja näkemykset näkyivät hyvin yhteistyöohjelmissa, mikä oli 
ilahduttavaa. Kaikkia näkemyksiä ei kuitenkaan ollut huomioitu 
yhteistyöohjelmaluonnoksissa.  

Kommentit lähetettiin muistiona 29. huhtikuuta 2024 Pohjoismaiden 
ministerineuvoston sihteeristölle jatkokäsittelyä varten tulevissa ministerineuvostojen 
kokouksissa. 

Puheenjohtajisto hyväksyi syyskuun kokouksessaan Ahvenanmaalla lopullisen version 
ministerineuvoston ehdotusta koskevasta mietinnöstä, joka kuuluu seuraavasti:
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Puheenjohtajisto ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden 
ministerineuvostolle, 

että Pohjoismaiden ministerineuvosto panee täytäntöön ministerineuvoston 
ehdotuksen yhteistyöohjelmiksi 2025–2030. 

että Pohjoismaiden ministerineuvosto hoitaa puheenjohtajistolta ja 
valiokunnilta saatujen ehdotusten seurantaa.

että Pohjoismaiden ministerineuvosto jatkaa rakentavaa yhteistyötä sekä 
yhteistyöohjelmien että budjetin parissa myös jatkossa.

Puheenjohtajisto on käynyt tiivistä vuoropuhelua Pohjoismaiden ministerineuvoston 
kanssa yhteistyöohjelmista ja esitti muun muassa seuraavat huomautukset yhteis-
työohjelmien esittelyn yhteydessä.

Pohjoismaiden ministerineuvoston vastaus
Pohjoismaiden neuvosto on osallistunut aktiivisesti yhteistyöohjelmien kehittämiseen 
esittämällä tärkeitä ehdotuksia. Pohjoismaiden ministerineuvosto on saanut 
Pohjoismaiden neuvostolta kahdesti kirjallisia ehdotuksia ja huomautuksia. 
Ensimmäisen kerran syyskuussa 2023 sen jälkeen kun ministerineuvosto oli 
helmikuussa 2023 lähettämässään kirjeessä kehottanut Pohjoismaiden neuvostoa 
esittämään ehdotuksia poliittisiksi priorisoinneiksi. Toisen kerran kommentteja 
pyydettiin Pohjoismaiden neuvoston käsitellessä ministerineuvoston alustavaa 
ehdotusta vuosien 2025–2030 yhteistyöohjelmiksi teemaistunnossa huhtikuussa 2024. 
Molemmilla kerroilla saatiin useita hyviä ja keskeisiä ehdotuksia, joita kaikki sektorit 
käsittelivät ensimmäisen ja toisen käsittelykerran yhteydessä. 

Ministerineuvosto osallistui kaikkien valiokuntien kokouksiin teemaistunnossa ja esitteli 
kokouksissa kutakin valiokuntaa koskevat yhteistyöohjelmaluonnokset. Kukin sektori 
on ottanut kantaa sen yhteistyöohjelmaa koskeviin konkreettisiin ehdotuksiin, ja tästä 
syystä osa esittelystä käsitteli sitä, miten tämä heijastui yhteistyöohjelmiin.        

Yhteistyöohjelmien kehyksen muodostavat poliittiset priorisoinnit sekä tavoitteet ja 
osatavoitteet, jotka Pohjoismaiden ministerineuvosto haluaa saavuttaa seuraavan 
kuuden vuoden aikana. Tämä tarkoittaa sitä, ettei yhteistyöohjelmissa huomioida 
esimerkiksi monivuotisiin budjettikehyksiin tai muihin teemoihin liittyvää aineistoa, 
joka jää tämän kehyksen ulkopuolelle. Sama koskee myös konkreettisia ehdotuksia 
toiminnaksi, sillä ne kuuluvat työsuunnitelmien ja ohjelmakuvausten ym. laadintaan, ja 
tämä työ tehdään nykyisessä vaiheessa.  
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Pohjoismaiden ministerineuvosto haluaa Pohjoismaiden neuvoston tavoin jatkaa 
rakentavaa vuoropuhelua ja hyvää yhteistyötä, jota on viime vuonna tehty sekä 
budjetin että yhteistyöohjelmien parissa. 

Pohjoismaiden ministerineuvosto katsoo siten suosituksen toteutuneeksi.

Puheenjohtajiston näkemykset
Pohjoismaiden ministerineuvosto toteaa, että Pohjoismaiden neuvosto on osallistunut 
aktiivisesti yhteistyöohjelmien kehittämiseen esittämällä tärkeitä ehdotuksia ja että 
yhteistyö on toiminut hyvin. Pohjoismaiden ministerineuvosto toteaa edelleen, että se 
haluaa jatkaa rakentavaa vuoropuhelua ja tiivistä yhteistyötä Pohjoismaiden neuvoston 
kanssa myös jatkossa. Myös Pohjoismaiden neuvosto on korostanut tiiviin ja läheisen 
yhteistyön merkitystä koko prosessin aikana.

Puheenjohtajisto on tyytyväinen vastaukseen ja katsoo suosituksen näin ollen 
toteutuneen.

Kööpenhaminassa 25. helmikuuta 2025
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